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Especificações Natureza Compensação Bruto Descontos  Liquido

1 19/04/2024 19/04/2024 Nf-e 66839 - Rodoviario Oceano Vale Transporte Transferência  R$              110,00  R$              3,30  R$           106,70 

2 11/01/2024 19/04/2024 IRRF s/ folha de pagamento Encargo Social Pagamento de boleto  R$              642,57  R$           642,57 

3 11/04/2024 19/04/2024 INSS s/ folha de pagamento Encargo Social Pagamento de boleto  R$              965,01  R$           965,01 

4 11/04/2024 19/04/2024 FGTS Encargo Social Pagamento de boleto  R$          4.139,91  R$        4.139,91 
5 25/04/2024 25/04/2024 Ana Lucia Nunes Valerio Rescisão de contrato Transferência  R$          8.850,16  R$      3.194,73  R$        5.655,43 

6 25/04/2024 25/04/2024 Debora Cavalheiro Barbosa Pagamento Transferência  R$          5.262,65  R$      1.376,82  R$        3.885,83 

7 25/04/2024 25/04/2024 Debora Cavalheiro Barbosa 13º Transferência  R$          2.558,00  R$        2.558,00 

8 25/04/2024 25/04/2024 Ana Paula da Silva Alves Pagamento Transferência  R$          2.042,68  R$         162,66  R$        1.880,02 
9 25/04/2024 25/04/2024 Priscila de Moura da S. Marcos Pagamento Transferência  R$          2.979,69  R$         268,05  R$        2.711,64 

10 25/04/2024 25/04/2024 Marcella Mendes de Souza Pagamento Transferência  R$          3.678,52  R$         425,85  R$        3.252,67 
11 25/04/2024 25/04/2024 Marina M. Pinheiro Netta Pagamento Transferência  R$          3.076,88  R$         287,00  R$        2.789,88 
12 25/04/2024 25/04/2024 Beatriz Heloisa da Silva Souza Pagamento Transferência  R$          2.090,76  R$         166,98  R$        1.923,78 
13 25/04/2024 25/04/2024 Vania dos Reis Martins Pagamento Transferência  R$          3.465,93  R$         611,55  R$        2.854,38 

Saldo a transportar 39.862,76R$        6.496,94R$       R$      33.365,82 

CEI SÃO PEDRO APÓSTOLO

FAZENDA DA ESPERANÇA

CNPJ: 48.555.775/0141-00

Rua Dom João VI, 406 – Nova Guará - Guaratinguetá – SP - CEP: 12515 - 495

Tel: (12) 3199-1868 

COMPROVAÇÃO DA DESPESA TRIMESTRAL

ÓRGÃO CONCESSOR: Prefeitura Municipal de Guaratinguetá 

TERMO DE COLABORAÇÃO Nº  10/2023                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  

VIGÊNCIA: 2023/2026                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              

ENTIDADE MANTENEDORA: Obra Social Nossa Senhora da Glória – Fazenda da Esperança

ENTIDADE: C.E.I. São Pedro Apóstolo – Fazenda da Esperança

ENDEREÇO: Rua Dom João VI, 406 - Nova Guará - Guaratinguetá SP                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             

DATA DO RECEBIMENTO DO RECURSO: 15 de abril, 15 de maio e 12 de junho de 2024.

VALOR RECEBIDO: R$ 182.033,28

DADOS BANCARIOS: BANCO DO BRASIL - AG: 306-9 C/C: 67363-3  

PÁGINA: portalfazenda.org.br                                                                       

O signatário na qualidade de representante da Entidade acima mencionada vem indicar na forma abaixo detalhada, a documentação comprovada da aplicação dos recursos recebidos 

da Prefeitura Municipal de Guaratinguetá, na importância de R$ 182.033,28 em 15 de abril, 15 de maio e 12 de junho de 2024, de acordo com a Lei Municipal nº 4.840 de 18 de maio de 

2018; recursos esses recebidos para pagamentos, contabilizados no livro caixa.

PLANILHA DE PAGAMENTO

Planilha de Pagamento



Saldo de transporte  R$        39.862,76  R$      6.496,94  R$      33.365,82 
14 25/04/2024 25/04/2024 Wilza Aparecida de C. C. Barroso Pagamento Transferência  R$          3.070,21  R$         267,24  R$        2.802,97 
15 25/04/2024 25/04/2024 Angelica Martins B. Athanasio Pagamento Transferência  R$          2.684,72  R$         220,98  R$        2.463,74 
16 25/04/2024 25/04/2024 Angelica Ramos Payao Pagamento Transferência  R$          1.364,99  R$         102,37  R$        1.262,62 
17 25/04/2024 25/04/2024 Camila Maria de Carvalho Silva Pagamento Transferência  R$          1.699,07  R$         120,56  R$        1.578,51 
18 25/04/2024 25/04/2024 Dariane Fernanda Pereira Pagamento Transferência  R$          4.186,67  R$      4.102,20  R$              84,47 
19 25/04/2024 25/04/2024 Rodrigo dos Santos Ramos Pagamento Transferência  R$          1.574,99  R$         120,56  R$        1.454,43 
20 25/04/2024 25/04/2024 Shirlei Mara dos S. Rogerio Pagamento Transferência  R$          1.574,99  R$         120,56  R$        1.454,43 
21 25/04/2024 25/04/2024 Thalita Cristina P. dos Santos Pagamento Transferência  R$          2.005,76  R$         159,33  R$        1.846,43 
22 25/04/2024 25/04/2024 Vanessa Helena de Carvalho Pagamento Transferência  R$          4.440,71  R$      2.677,51  R$        1.763,20 
23 25/04/2024 25/04/2024 Vanessa Helena de Carvalho Pagamento Transferência  R$          2.523,55  R$         200,33  R$        2.323,22 

24 25/04/2024 25/04/2024 Vitoria Gabrieli R. da Silva Pagamento Transferência  R$          3.076,88  R$         287,00  R$        2.789,88 
25 25/04/2024 25/04/2024 Yasmin M. S. S. Pires Pagamento Transferência  R$          2.005,76  R$         159,33  R$        1.846,43 
26 26/04/2024 26/04/2024 Tamires Cristina P. dos Santos Pagamento Transferência  R$          1.821,18  R$         142,72  R$        1.678,46 
27 30/04/2024 29/04/2024 Nf-e 64106199 - VR Beneficios Vale alimentação Pagamento de boleto  R$          3.060,00  R$        3.060,00 
28 30/04/2024 30/04/2024 NF-e 299 - Fernando de Lorena Prestação de serviço Transferência  R$          1.000,00  R$            20,00  R$           980,00 
29 20/04/2024 30/04/2024 Nf-e 10796 - Adilson Adlung Prestação de serviço Pagamento de boleto  R$              120,00  R$           120,00 
30 14/05/2024 17/05/2024 IRRF s/ folha de pagamento Encargo social Pagamento de boleto  R$              852,55  R$           852,55 
31 14/05/2024 17/05/2024 INSS s/ folha de pagamento Encargo social Pagamento de boleto  R$          1.262,67  R$        1.262,67 

32 14/05/2024 17/05/2024 FGTS Encargo social Pagamento de boleto  R$          4.332,03  R$        4.332,03 
33 23/05/2024 23/05/2024 Nf-e 67365 - Rodoviario Oceano Vale transporte Transferência  R$              110,00  R$              3,30  R$           106,70 
34 22/03/2024 24/05/2024 EDP Utilidade pública Pagamento de boleto  R$          1.616,20  R$        1.616,20 
35 27/05/2024 27/05/2024 Debora Cavalheiro Barbosa Pagamento Transferência  R$          5.262,65  R$         951,48  R$        4.311,17 
36 27/05/2024 27/05/2024 Ana Paula da Silva Alves Pagamento Transferência  R$          2.042,68  R$         162,66  R$        1.880,02 
37 27/05/2024 27/05/2024 Priscila de Moura da S. Marcos Pagamento Transferência  R$          3.019,69  R$         275,85  R$        2.743,84 
38 27/05/2024 27/05/2024 Marcella Mendes de Souza Pagamento Transferência  R$          3.638,52  R$         415,05  R$        3.223,47 
39 27/05/2024 27/05/2024 Marina M. Pinheiro Netta Pagamento Transferência  R$          3.076,88  R$         287,00  R$        2.789,88 

40 27/05/2024 27/05/2024 Beatriz Heloisa da Silva Souza Pagamento Transferência  R$          2.090,76  R$         166,98  R$        1.923,78 
41 27/05/2024 27/05/2024 Vania dos Reis Martins Pagamento Transferência  R$          3.305,66  R$         331,61  R$        2.974,05 
42 27/05/2024 27/05/2024 Wilza Aparecida de C. C. Barroso Pagamento Transferência  R$          3.121,40  R$         273,38  R$        2.848,02 
43 27/05/2024 27/05/2024 Angelica Martins B. Athanasio Pagamento Transferência  R$          2.684,72  R$         220,98  R$        2.463,74 
44 27/05/2024 27/05/2024 Angelica Martins B. Athanasio Férias Transferência  R$          3.571,94  R$         385,91  R$        3.186,03 
45 27/05/2024 27/05/2024 Angelica Ramos Payao Pagamento Transferência  R$          1.574,99  R$         120,56  R$        1.454,43 
46 27/05/2024 27/05/2024 Camila Maria de Carvalho Silva Pagamento Transferência  R$          1.699,07  R$         120,56  R$        1.578,51 
47 27/05/2024 27/05/2024 Dariane Fernanda Pereira Pagamento Transferência  R$          3.275,06  R$         430,98  R$        2.844,08 
48 27/05/2024 27/05/2024 Rodrigo dos santos Ramos Pagamento Transferência  R$          1.574,99  R$         120,56  R$        1.454,43 
49 27/05/2024 27/05/2024 Shirlei Mara dos S. Rogerio Pagamento Transferência  R$          1.574,99  R$         120,56  R$        1.454,43 
50 27/05/2024 27/05/2024 Tamires Cristina P. dos Santos Pagamento Transferência  R$          2.005,76  R$         159,33  R$        1.846,43 
51 27/05/2024 27/05/2024 Thalita Cristina P. dos Santos Pagamento Transferência  R$          2.005,76  R$         159,33  R$        1.846,43 
52 27/05/2024 27/05/2024 Vanessa Helena de Carvalho Pagamento Transferência  R$          2.532,47  R$      2.369,68  R$           162,79 
53 27/05/2024 27/05/2024 Vitoria Gabrieli R. da Silva Pagamento Transferência  R$          3.036,88  R$         279,20  R$        2.757,68 

54 27/05/2024 27/05/2024 Yasmin M. S. S. Pires Pagamento Transferência  R$          2.005,76  R$         159,33  R$        1.846,43 
Saldo a transportar  R$      137.346,32  R$    22.711,92  R$   114.634,40 



Saldo de transporte  R$      137.346,32  R$    22.711,92  R$   114.634,40 

55 20/05/2024 28/05/2024 Nf-e 11022 - Adilson Adlung Prestação de serviço Pagamento de boleto  R$              120,00  R$           120,00 

56 16/05/2024 28/05/2024 Nf-e 16527 - A.E. Serviços Prestação de serviço Pagamento de boleto  R$              192,90  R$              5,79  R$           187,11 

57 21/05/2024 28/05/2024 Provale Telecom Utilidade pública Pagamento de boleto  R$              179,90  R$           179,90 
58 28/05/2024 28/05/2024 Nf-e 96 - Onix Air Clean Material de consumo Pagamento de boleto  R$              668,03  R$           668,03 
59 28/05/2024 29/05/2024 Nf-e 302 - Fernando de Lorena Prestação de serviço Transferência  R$          1.850,00  R$            37,00  R$        1.813,00 
60 29/05/2024 29/05/2024 Nf-e 39 - Soraya de Fatima Prestação de serviço Transferência  R$          1.000,00  R$        1.000,00 
61 31/05/2024 31/05/2024 Nf-e 65477218 VR Beneficios Vale refeição Transferência  R$          3.060,00  R$        3.060,00 
62 18/06/2024 18/06/2024 Nf-e 67795 - Rodoviario Oceano Vale transporte Transferência  R$              110,00  R$              3,30  R$           106,70 
63 12/06/2024 18/06/2024 INSS s/ folha de pagamento Encargo Social Pagamento de boleto  R$          3.246,33  R$        3.246,33 
64 12/06/2024 18/06/2024 FGTS Encargo Social Pagamento de boleto  R$          3.952,29  R$        3.952,29 
65 12/06/2024 18/06/2024 IRRF s/ folha de pagamento Encargo Social Pagamento de boleto  R$              577,89  R$           577,89 
66 12/06/2024 18/06/2024 Nf-e 1088 - Unimed Guaratinguetá Plano de saúde Pagamento de boleto  R$              376,35  R$           376,35 
67 22/04/2024 18/06/2024 EDP Utilidade pública Pagamento de boleto  R$          1.280,55  R$        1.280,55 
68 26/06/2024 26/06/2024 Debora Cavalheiro Barbosa Pagamento Transferência  R$          5.262,65  R$      1.299,89  R$        3.962,76 
69 26/06/2024 26/06/2024 Debora Cavalheiro Barbosa Férias Transferência  R$          6.770,73  R$      1.521,81  R$        5.248,92 
70 26/06/2024 26/06/2024 Ana Paula da Silva Alves Pagamento Transferência  R$          2.042,68  R$         162,66  R$        1.880,02 
71 26/06/2024 26/06/2024 Priscila de Moura da S. Marcos Pagamento Transferência  R$          3.019,69  R$         275,85  R$        2.743,84 
72 26/06/2024 26/06/2024 Marcella Mendes de Souza Pagamento Transferência  R$          3.638,52  R$         415,05  R$        3.223,47 
73 26/06/2024 26/06/2024 Marina M. Pinheiro Netta Pagamento Transferência  R$          3.076,88  R$         287,00  R$        2.789,88 
74 26/06/2024 26/06/2024 Beatriz Heloisa da Silva Souza Pagamento Transferência  R$          2.090,76  R$         166,98  R$        1.923,78 
75 26/06/2024 26/06/2024 Vania dos Reis Martins Pagamento Transferência  R$          3.305,66  R$         331,61  R$        2.974,05 
76 26/06/2024 26/06/2024 Wilza A. C. Chaves Barroso Pagamento Transferência  R$          4.248,61  R$      4.077,49  R$           171,12 
77 26/06/2024 26/06/2024 Angelica Martins B. Athanasio Pagamento Transferência  R$          3.750,92  R$      3.593,42  R$           157,50 
78 26/06/2024 26/06/2024 Angelica Ramos Payão Pagamento Transferência  R$          1.574,99  R$         120,56  R$        1.454,43 
79 26/06/2024 26/06/2024 Camila Maria de Carvalho Silva Pagamento Transferência  R$          1.699,07  R$         120,56  R$        1.578,51 
80 26/06/2024 26/06/2024 Dariane Fernanda Pereira Pagamento Transferência  R$          3.076,88  R$         280,82  R$        2.796,06 
81 26/06/2024 26/06/2024 Rodrigo dos Santos Ramos Pagamento Transferência  R$          1.574,99  R$         120,56  R$        1.454,43 
82 26/06/2024 26/06/2024 Shirlei Mara dos S. Rogerio Pagamento Transferência  R$          1.574,99  R$         120,56  R$        1.454,43 
83 26/06/2024 26/06/2024 Tamires Cristina P. dos Santos Pagamento Transferência  R$          2.005,76  R$         159,33  R$        1.846,43 
84 26/06/2024 26/06/2024 Thalita Cristina P. dos Santos Pagamento Transferência  R$          2.005,76  R$         159,33  R$        1.846,43 
85 26/06/2024 26/06/2024 Vanessa Helena de Carvalho Pagamento Transferência  R$          2.202,68  R$         177,06  R$        2.025,62 
86 26/06/2024 26/06/2024 Vitoria Gabrieli R. da Silva Pagamento Transferência  R$          3.076,88  R$         287,00  R$        2.789,88 
87 26/06/2024 26/06/2024 Yasmin M. S. S. Pires Pagamento Transferência  R$          1.925,76  R$         152,13  R$        1.773,63 
88 27/06/2024 27/06/2024 Nf-e 66576208 VR Beneficios Vale refeição Pagamento de boleto  R$          3.060,00  R$        3.060,00 
89 21/06/2024 28/06/2024 Provale Telecom Utilidade pública Pagamento de boleto  R$              179,90  R$           179,90 
90 12/06/2024 28/06/2024 Nf-e 17356 - A.E.Serviços Prestação de serviço Pagamento de boleto  R$              192,90  R$              5,79  R$           187,11 
91 20/06/2024 28/06/2024 Nf-e 11272 - Adilson Adlung Prestação de serviço Pagamento de boleto  R$              120,00  R$           120,00 
92 28/06/2024 28/06/2024 Nf-e 000.001.241 - Beira Rio Comercio GásUtilidade pública Transferência  R$              390,00  R$           390,00 
93 28/06/2024 28/06/2024 Nf-e 306 - Fernando de Lorena Prestação de serviço Transferência  R$          1.000,00  R$            20,00  R$           980,00 
94 24/06/2024 28/06/2024 ISS - Rodoviario Oceano Encargo Social Pagamento de boleto  R$                  3,30  R$                3,30 
95 17/06/2024 28/06/2024 ISS  - A.E. Serviços Encargo Social Pagamento de boleto  R$                  5,79  R$                5,79 
96 28/06/2024 28/06/2024 Nf-e 44 - Soraya de Fatima Prestação de serviço Transferência  R$          1.200,00  R$        1.200,00 
97 28/06/2024 28/06/2024 Nf-e 139 - Onix Air Clean Material de consumo Transferência  R$          1.152,62  R$        1.152,62 

TOTAL  R$           219.189,93  R$        36.613,47  R$        182.576,46 



N° de Documentos relacionados: 97    

Valor recebido: R$ 182.033,28

Total das despesas: R$ 182.576,46

Recursos próprios: R$ 71,00

Fundo de Investimento do mês utilizado: R$ 472,18                                                                                                                                                                                                                                                                                

Declaro, na qualidade de responsável pela Obra Social Nossa Senhora da Glória – Fazenda da Esperança, sob as penas da lei, que a relação acima relacionada comprova a exata aplicação 

dos recursos recebidos para os fins indicados.

_______________________________________

 MARCIA MARIA CAVALHEIRO BARBOSA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    

CPF 977.075.898-15                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          

Diretoria Local                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      

Guaratinguetá, 30 de junho de 2024.

MARCIA MARIA CAVALHEIRO 
BARBOSA:97707589815

Assinado de forma digital por 
MARCIA MARIA CAVALHEIRO 
BARBOSA:97707589815 
Dados: 2024.07.31 13:07:22 -03'00'














